和仁科技：2019年第五次临时股东大会决议公

告

156 2019/12/13
和仁科技：第二届董事会第二十四次会议决议

公告

浙江和仁科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

67

157 2019/12/13
和仁科技：第二届监事会第二十次会议决议公

告

158 2019/12/13 和仁科技：关于选举职工代表监事的公告

159 2019/12/13 和仁科技：独立董事候选人声明（蔡钰如）

160 2019/12/13 和仁科技：独立董事候选人声明（黄海）

161 2019/12/13 和仁科技：独立董事候选人声明（洪伟荣）

162 2019/12/13 和仁科技：独立董事提名人声明（三）

163 2019/12/13 和仁科技：独立董事提名人声明（二）

164 2019/12/13 和仁科技：独立董事提名人声明（一）

165 2019/12/13
和仁科技：2019年第五次临时股东大会的法律

意见书

166 2019/12/13
和仁科技：独立董事关于第三届董事会第二十

四次会议相关事项的独立意见

167 2019/12/30
和仁科技：2019年第六次临时股东大会决议公

告

168 2019/12/30
和仁科技：关于公司董事会完成换届选举的公

告

169 2019/12/30
和仁科技：2019年第六次临时股东大会的法律

意见书

十九、公司子公司重大事项

√适用 □不适用

1、报告期内，公司为了进一步强化公司在医疗信息化领域的竞争优势，增加北京和仁公司；

2、报告期内，公司因业务战略调整，转让和仁云慧公司，对生产经营及业绩无实质影响；

3、报告期内，公司业务战略调整，清算黑龙江子公司，对生产经营及业绩无实质影响；

上述内容具体信息详见本报告“第十二节 财务报告”中“八、合并范围的变更”。

4、报告期内，公司以自有资金与乾堂管理咨询有限公司合资设立四川和仁乾堂科技有限公司，注册资本为人民币 1000 万元

整，和仁科技持股 35%，乾堂管理咨询有限公司持股 65%。该公司首期出资共计 100 万元，目前公司尚未实际出资。四川

和仁乾堂科技有限公司注册设立已经完成，已经取得营业执照。经营范围为：软件开发；计算机系统集成；网络技术、机电

产品技术开发、技术服务、技术咨询、技术转让；建筑智能化工程的设计与施工；销售：一类医疗器械；社会经济咨询；一

类医疗器械租赁。

浙江和仁科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

68

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 53,820,000 64.77% 700,000  21,505,000 -71,779,500 -49,574,500 4,245,500 3.62%

3、其他内资持股 53,820,000 64.77% 700,000  21,505,000 -71,779,500 -49,574,500 4,245,500 3.62%

其中：境内法人持股 50,730,000 61.05%   20,292,000 -71,022,000 -50,730,000

   境内自然人持股 3,090,000 3.72% 700,000  1,213,000 -757,500 1,155,500 4,245,500 3.62%

二、无限售条件股份 29,270,000 35.23%   12,011,000 71,779,500 83,790,500 113,060,500 96.38%

1、人民币普通股 29,270,000 35.23%   12,011,000 71,779,500 83,790,500 113,060,500 96.38%

三、股份总数 83,090,000 100.00% 700,000  33,516,000  34,216,000 117,306,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2019 年 3 月 5 日办理完成 2017 年限制性股票预留股份的授予工作向 9 名激励对象授予 70 万股限制性股票，公司

总股本由 83,090,000 股变为 83,790,000 股；

2、公司于 2019 年 6 月 17 日实施完毕 2018 年权益分派业务，公司总股本增加至 117,306,000 股；

3、公司于 2020 年 3 月 11 日办理完成离职激励对象的回购注销工作，公司股份总数由 117,306,000 股减少为 117,190,500 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2019 年 1 月 3 日召开第二届董事会第十四次会议，审议通过《关于向激励对象授予 2017 年预留限制性股票的议

案》，公司监事会于 2019 年 1 月 3 日审议通过《关于向激励对象授予 2017 年预留限制性股票的议案》，确定 2019 年 1 月 3

日为 2017年预留限制性股票的授予日，向 9名激励对象授予 70万股限制性股票。公司独立董事对相关事项发表了独立意见，

监事会对本次授予限制性股票的激励对象名单进行了核实。上述预留授予的限制性股票于 2019 年 3 月 5 日上市。公司总股

本由 83,090,000 股变为 83,790,000 股。

[…]

转增 4 股、不送红股。权益分派方案已经于 2019 年 6 月 17 日实施完毕，公司总股本增加至 117,306,000 股。

3、公司于 2019 年 11 月 26 日召开第二届董事会第二十三次会议，审议通过《关于调整限制性股票回购价格及回购注销数量

的议案》、《关于回购注销部分限制性股票的议案》。因公司 2018 年年度权益分派、资本公积转增股本方案于 2019 年 6 月 17

日实施完毕，根据公司 2017 年限制性股票激励计划相关规定，应对限制性股票回购价格及回购注销数量进行相应的调整，

浙江和仁科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

69

同时对部分限制性股票进行回购注销。上述两项事项提交公司 2019 年第五次临时股东大会审议通过。经中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次部分限制性股票回购注销事宜已于 2020 年 3 月 11 日办理完成。回购完成后，

公司股份总数由 117,306,000 股减少为 117,190,500 股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、根据股东大会的授权，公司及时在中国证券登记结算公司有限公司深圳分公司办理了限制性股票的预留授予登记工作，

限制性股票授予日为 2019 年 1 月 3 日，授予股份的上市日期为 2019 年 3 月 5 日。首次授予完成后公司总股本由 83,090,000

股变为 83,790,000 股。

2、经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理确认，公司 2018 年权益分派方案已经于 2019 年 6 月 17 日实施完毕，

公司总股本增加至 117,306,000 股。

3、根据股东大会的授权，公司及时在中国证券登记结算公司有限公司深圳分公司办理了限制性股票的回购注销工作。回购

完成后，公司股份总数由 117,306,000 股减少为 117,190,500 股。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

年份  基本每股收益 稀释每股收益 归属于公司普通股股东的每股净资产

2019年度

变动前 0.51 0.51 7.44

变动后 0.36 0.36 5.27

变动比例 -28.85% -28.59% -29.17%

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

杭州磐源投资

有限公司
45,030,000 18,012,000 63,042,000 0 首发前限售股

已于2019年10

月 28日解除限

售

杭州磐鸿投资

管理合伙企业

（有限合伙）

5,700,000 2,280,000 7,980,000 0 首发前限售股

已于2019年10

月 28日解除限

售

姚建民 600,000 180,000 150,000 630,000
股权激励限售

股

自授予日起满

12 个月，24 个

月、36 个月、

浙江和仁科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

70

48 个月激励对

象应在可解锁

日内按 25%、

25%、25%、

25%的解锁比

例根据公司经

审计业绩情况

和个人绩效考

核情况分期解

锁。详见公司

披露于巨潮资

讯网的《2017

年限制性股票

激励计划》。

任洪明 600,000 180,000 150,000 630,000
股权激励限售

股

自授予日起满

12 个月，24 个

月、36 个月、

48 个月激励对

象应在可解锁

日内按 25%、

25%、25%、

25%的解锁比

例根据公司经

审计业绩情况

和个人绩效考

核情况分期解

锁。详见公司

披露于巨潮资

讯网的《2017

年限制性股票

激励计划》。

徐江民 0 560,000 0 560,000
股权激励限售

股

自授予日起满

12 个月，24 个

月、36 个月、

48 个月激励对

象应在可解锁

日内按 25%、

25%、25%、

25%的解锁比

例根据公司经

审计业绩情况

和个人绩效考

核情况分期解

锁。详见公司

浙江和仁科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

71

披露于巨潮资

讯网的《2017

年限制性股票

激励计划》。

张雪峰 200,000 60,000 50,000 210,000
股权激励限售

股

自授予日起满

12 个月，24 个

月、36 个月、

48 个月激励对

象应在可解锁

日内按 25%、

25%、25%、

25%的解锁比

例根据公司经

审计业绩情况

和个人绩效考

核情况分期解

锁。详见公司

披露于巨潮资

讯网的《2017

年限制性股票

激励计划》。

章逸 200,000 60,000 50,000 210,000
股权激励限售

股

自授予日起满

12 个月，24 个

月、36 个月、

48 个月激励对

象应在可解锁

日内按 25%、

25%、25%、

25%的解锁比

例根据公司经

审计业绩情况

和个人绩效考

核情况分期解

锁。详见公司

披露于巨潮资

讯网的《2017

年限制性股票

激励计划》。

朱辉 0 224,000 0 224,000
股权激励限售

股

自授予日起满

12 个月，24 个

月、36 个月、

48 个月激励对

象应在可解锁

浙江和仁科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

72

日内按 25%、

25%、25%、

25%的解锁比

例根据公司经

审计业绩情况

和个人绩效考

核情况分期解

锁。详见公司

披露于巨潮资

讯网的《2017

年限制性股票

激励计划》。

孙霆 100,000 30,000 25,000 105,000
股权激励限售

股

自授予日起满

12 个月，24 个

月、36 个月、

48 个月激励对

象应在可解锁

日内按 25%、

25%、25%、

25%的解锁比

例根据公司经

审计业绩情况

和个人绩效考

核情况分期解

锁。详见公司

披露于巨潮资

讯网的《2017

年限制性股票

激励计划》。

赵晨晖 100,000 30,000 25,000 105,000
股权激励限售

股

自授予日起满

12 个月，24 个

月、36 个月、

48 个月激励对

象应在可解锁

日内按 25%、

25%、25%、

25%的解锁比

例根据公司经

审计业绩情况

和个人绩效考

核情况分期解

锁。详见公司

披露于巨潮资

讯网的《2017

浙江和仁科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

73

年限制性股票

激励计划》。

陶朦朦、胡斌、

袁杰、柯金伟、

王大和、王媛

媛、郑晓光、

王进亮、潘钦

员、李伟、梁

富宏、刘双双、

何必航、杨明

坤、黄国庆、

宋杰、陆晓斌、

刘剑、李敏、

高虎峰、陈涛、

陈刚、伍小阶、

范成林、柴永

吉、周合军、

马雄伟、卢敏

坚、李武、唐

杰、楼荣华、

刁丁、李峰、

曾川、王瑛

1,290,000 589,000 307,500 1,571,500
股权激励限售

股

自授予日起满

12 个月，24 个

月、36 个月、

48 个月激励对

象应在可解锁

日内按 25%、

25%、25%、

25%的解锁比

例根据公司经

审计业绩情况

和个人绩效考

核情况分期解

锁。详见公司

披露于巨潮资

讯网的《2017

年限制性股票

激励计划》。

合计 53,820,000 22,205,000 71,779,500 4,245,500 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

股权激励限制性

股票

2019 年 01月 03

日
24.18 700,000

2019 年 03 月 05

日
700,000

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

公司于 2019 年 1月 3 日召开了第二届董事会第十四次会议，审议通过了《关于向激励对象授予2017年预留限制性股票的议

案》，监事会召开第二届监事会第十二次会议，审议通过了《关于向激励对象授予2017年预留限制性股票的议案》。同意向

9名激励对象授予70万股预留限制性股票，公司于2019年3月4日在中国证券登记结算公司有限公司深圳分公司办理完成了预

留限制性股票的授予工作。详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）《关于预留限制性股票授予完成的公告》（公告编

号：2019-014）

浙江和仁科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

74

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明